

SPIS TREŚCI

- **Pomoc dla Ukrainy**
- **10 000 zł od politechnicznej Solidarności na pomoc Ukrainie**
- **Rosyjscy naukowcy i dziennikarze przeciwko wojnie z Ukrainą**
- **Napisali do nas**
- **Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii**
- **Chcesz mieć wpływ?**
- **Ubezpieczenia zdrowotne**

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

POMOC DLA UKRAINY

O konieczności niesienia pomocy Ukrainie nie trzeba dzisiaj nikogo w Polsce przekonywać. Pomoc ta organizowana jest wieloma kanałami. Jednym z nich jest pomoc organizowana przez Fundację im. św. Jadwigi wraz szeregiem instytucji. Plakat z odpowiednimi informacjami zamieszczamy poniżej.

Za zgodą JM Rektora Arkadiusza Wójcisa materialną pomoc można złożyć w **Klubie Seniora pok. 41 (przyziemie) A-1 w godzinach 9:00 - 15:00 od poniedziałku do piątku**.

Organizatorzy proszą o żywność trwałą (najlepiej z odległą datą przydatności do spożycia), szczególnie dla dzieci, jak mleko w proszku czy odżywki. Proszeni jesteśmy też o środki higieny, do pielęgnacji niemowląt, pampersy, pieluchy (nowe), podstawowe środki medyczne jak bandaże itp. (wyłącznie w oryginalnych opakowaniach).

Za każdy najdrobniejszy gest pomocy organizatorzy z góry dziękują. Solidarność czynnie włącza się w tę pomoc mając w pamięci okazane nam serce i wsparcie w 1981 r.

Jeśli każdy pracownik wpłaciłby na konto Fundacji im. św. Jadwigi z dopiskiem Na pomoc dla Ukrainy **10 zł**, byłaby to niebagatelna kwota ponad 40 000 zł. **Okażmy naszą solidarność.**

Dortmundsko-Wrocławsko-Lwowska Fundacja im. św. Jadwigi, Urząd Miejski Wrocławia, Politechnika Wrocławska, Rada Miejska Wrocławia, Departament Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, Straż Miejska Wrocławia, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego, Region Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”, Metropolitalne Wyższe Seminarium Duchowne we Wrocławiu, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, I KS Śląza Wrocław

Pomoc dla Ukrainy



W duchu solidarności z Ukrainą zapraszamy do włączenia się w akcję pomocy organizowaną pod patronatem Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka i Metropolity Wrocławskiego Księdza Arcybiskupa Józefa Kupnego.

Zbieramy między innymi żywność trwałą, środki opatrunkowe, artykuły higieniczne, które przekazemy mieszkańcom Lwowa.



Dary w kartonach możesz zanieść do każdej wrocławskiej szkoły



Darowizny pieniężne prosimy przekazywać na konto fundacji z dopiskiem „Pomoc dla Ukrainy”

49 1020 5242 0000 2902 0118 0504

Fundacja im. św. Jadwigi, pl. Staszica 4, 50-221 Wrocław

Koordynatorzy akcji:

Justyna Staszak, tel. 693 388 088

Kazimierz Pabisiaik, tel. 574 87 500

Koordinator z ramienia

Rady Miejskiej Wrocławia:

Jarosław Krauzo, tel. 607 144 847

10 000 ZŁ OD POLITECHNICZNEJ SOLIDARNOŚCI NA POMOC UKRAJINIE



Data wydruku: 2022-02-28 godz. 10:33

Data	Opis	Kwota
Data operacji 2022-02-28	PRZELEW ELIXIR - ONLINE	-10 000,00 PLN
Data księgowania 2022-02-28	Z rachunku: 92 1090 2402 0000 0006 1000 0414 KZ NSZZ SOLIDARNOŚĆ W PW WYBRZEŻE WYPIAŃSKIEGO 27 50-370 WROCLAW DOLNOŚLĄSKIE Na rachunek: 49 1020 5242 0000 2902 0118 0504 Fundacja im. św. Jadwigi Tytuł: Pomoc dla Ukrainy	

Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność przekazało 10 000 zł na konto Fundacji im. św. Jadwigi z przeznaczeniem na pomoc dla Ukrainy.

ROSYJSCY NAUKOWCY I DZIENNIKARZE PRZECIWKO WOJNIE Z UKRAINĄ

Już w pierwszym dniu napaści Rosji na Ukrainę ponad 2000 uczonych i dziennikarzy zaprotestowało przeciwko tej wojnie, aktualnie ponad 4750. Podajemy nieautoryzowane tłumaczenie protestu, dla znających język rosyjski podajemy również link do źródła.

PROTEST ROSYJSKICH NAUKOWCOW

My, rosyjscy naukowcy i dziennikarze naukowcy, wyrażamy stanowczy protest wobec działań wojennych, które rozpoczęły siły zbrojne naszego kraju na terytorium Ukrainy. Ten fatalny krok prowadzi do ogromnych ofiar ludzkich oraz burzy fundamenty istniejącego systemu bezpieczeństwa międzynarodowego.

Odpowiedzialność za rozpętanie nowej wojny w Europie całkowicie ponosi Rosja. Dla tej wojny nie ma żadnego racjonalnego uzasadnienia.

Próby wykorzystania sytuacji w Donbasie jako pretekstu do przeprowadzenia operacji wojennej nie są wiarygodne. Jest oczywiste, że Ukraina nie stanowi żadnego zagrożenia dla bezpieczeństwa naszego kraju. Wojna przeciw niej jest niesprawiedliwa i absolutnie bezsensowna.

Ukraina była i jest bliskim nam krajem. Wielu z nas ma tam rodzinę, przyjaciół, kolegów po fachu - naukowców.

Nasi ojcowie, dziadkowie, pradziadkowie walczyli razem przeciw nazizmowi. Rozpętywanie wojny dla zaspokojenia geopolitycznych ambicji przywódców Rosji, kierujących się wątpliwymi historiozoficznymi rojeniami, to cyniczna zdrada wobec pamięci przodków.

Szanujemy państwowość ukraińską, której podstawą są realnie funkcjonujące instytucje demokratyczne. Ze zrozumieniem odnosimy się do europejskiego wyboru naszych sąsiadów. Jesteśmy przekonani, że wszelkie problemy w relacjach pomiędzy naszymi krajami mogą być rozwiązane drogą pokojową. Rozpętyjąc wojnę, Rosja skazała się na izolację międzynarodową, na status państwa zbójckiego.

Oznacza to, że my, naukowcy, nie będziemy mogli teraz normalnie pracować: wszak prowadzenie badań naukowych jest nie do pomyślenia bez normalnej współpracy z uczonymi z innych krajów. Izolacja Rosji od świata oznacza dalszą degradację kulturową i technologiczną naszego kraju - przy braku jakichkolwiek optymistycznych perspektyw.

Wojna z Ukrainą to krok donikąd. Gorzka jest świadomość, że nasz kraj, który wniósł decydujący wkład w zwycięstwo nad nazizmem, teraz rozpałił nowy konflikt wojenny na kontynencie europejskim.

Żądamy natychmiastowego zaprzestania wszelkich działań wojennych przeciwko Ukrainie. Domagamy się poszanowania suwerenności i integralności terytorialnej państwa ukraińskiego. Chcemy zajmować się nauką a nie wojną!

<https://trv-science.ru/2022/02/we-are-against-war-all/>

NAPISALI DO NAS

KRZYSZTOF KARDACH, 10 lutego 2022 r. [Jest mi bardzo smutno...](#)

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka [Forum](#) po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia. Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku. Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić [DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ](#) oraz [WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC](#) osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji konieczne należy zapoznać się ze [Statutem](#) Solidarności. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiącu.

Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93** oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl